Negativa de Débitos Relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros nº 002152020-
88888650, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, Ministério da Fazenda, em 03/11/2020,
com validade até 02/05/2021. Foi atribuído à construção o valor de R$ 68.797,07 (sessenta e oito mil e
setecentos e noventa e sete reais e sete centavos), conforme Quadro III e IV A da ABNT NBR 12.721 e
declarado que a mesma se enquadra no . Busca: R$ 5,71.Programa Minha Casa Minha Vida
Averbação: R$ 119,49. Fundos Estaduais (40%): R$ 50,05. ISSQN (3%): R$ 3,75. A Oficial Respondente

[...]

domiciliado na Rua Anápolis, Quadra 110, Lote 52, Jardim do Ingá em Luziânia-GO, como comprador e
devedor fiduciante e, ainda como credora fiduciária a Caixa Econômica Federal - CEF, com sede no Setor
Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3/4, Brasília - DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, foi
este imóvel alienado pelo preço de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) e reavaliado pela Prefeitura
Municipal de Luziânia, para fins de cobrança de tributos (ITBI), por R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais), Duam n° 7513710 pago em 08/02/2021, composto pela integralização dos valores abaixo: R$
27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais) recursos próprios; R$ 17.557,00 (dezessete mil e
quinhentos e cinquenta e sete reais) desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União; e R$ 84.743,00
(oitenta e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais) financiamento concedido pela credora. O
contrato rege-se em seu todo pelas alíneas A a G e pelos ítens 1 a 31, apresentado em 04 vias, das quais
uma fica arquivada nesta Serventia. Taxa Judiciária: R$ 15,62. Prenotação: R$ 4,26. Busca: R$ 7,10.

[...]

mesmo contrato acima, prenotado neste Serviço Registral sob o n° , em 10/02/2021, em seu item41.495
11, foi este imóvel dado em alienação fiduciária à credora ,CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF
nos termos da Lei 9.514 de 20/11/1997, para garantia do financiamento no valor de R$ 84.743,00 (oitenta
e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais), que será pago em 360 meses, à taxa anual de juros
nominal de 5,2500% e efetiva de 5,3781%, com o valor da primeira prestação de R$ 485,91 (quatrocentos
e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos), com vencimento do primeiro encargo mensal em 07/03
/2021, sendo que o valor da garantia fiduciária e do imóvel para fins de venda em público leilão é de R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais). Registro: R$ 744,05. Fundo Estadual (40%): R$ 297,61. ISSQN
(3%): R$ 22,32. A Oficial Respondente (a) GCMS.

Av-10=33.280 - Luziânia - GO, 09 de janeiro de 2026. CONSOLIDAÇÃO DE PROPRIEDADE. De
acordo com procedimento administrativo de consolidação da propriedade, iniciado por requerimento da

[...]

consolida-se a propriedade do imóvel, que antes era fiduciária (direito real de garantia), em propriedade

, em favor da , inscrita no plena CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF CNPJ sob o nº 00.360.305
, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lotes 03/04, Brasília/DF, pelo valor de R$/0001-04

137.733,47 (cento e trinta e sete mil setecentos e trinta e três reais e quarenta e sete centavos). Sobre a
propriedade ora consolidada pesa a  do art. 27 da Lei 9.514RESTRIÇÃO DE DISPONIBILIDADE
/1997, que obriga a ex-credora, ora proprietária, a promover dois leilões públicos para a venda da
propriedade. Taxa Judiciária: